UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

ORIGEN

2023 - 06

36,099,893

12,958,057

0

12,799,108

158,949

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0

0

0

0

23,141,836

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

0

1,027,614

0

0

0

22,114,222

0
0
0

314,857,887

72,746

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

0

0

0

314,785,140

0

0

0

0

139,117,948

175,667,193

192,125,145

3,882,274

0

APLICACION
2023 - 06
288,263,649
102,173,595
101,566,892

0
0
0
606,703
0
0

186,090,053
138,751,724

0
35,743,169
9,370,895
2,224,265
0

0

0

0

203,678,172
203,678,172
25,646,994

0
0
0
2,363,985

0

175,667,193

0

27,415,059
3,689,013
3,689,013

Pagina 1 de 2




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(Cifras en Pesos)

ORIGEN APLICACION
2023 - 06 2023 - 06
Donaciones de Capital 3,882,274 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 188,242,871 23,726,046
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 23,726,046 0
RESULTADO EN CURSO 156,939,329 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 23,726,046
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 7,577,496 0
EXCESO O IN§UFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor."

M. EN I. ALEJANDRO JAUREGUI SANCHEZ M. EN I. MARIA GUADALUPE REYES LOPEZ

Secretario de Finanzas Directora de Contabilidad General

Pagina 2 de 2




