

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Estado de Cambios en la Situación Financiera DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(Cifras en Pesos)

	ORIGEN	APLICACIÓN
	<u> 2023 - 06</u>	<u> 2023 - 06</u>
ACTIVO	36,099,893	288,263,649
ACTIVO CIRCULANTE	12,958,057	102,173,595
Efectivo y Equivalentes	0	101,566,892
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,799,108	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	158,949	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	606,703
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	C
Otros Activos Circulantes	0	C
ACTIVO NO CIRCULANTE	23,141,836	186,090,053
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	138,751,724
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,027,614	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	35,743,169
Bienes Muebles	0	9,370,895
Activos Intangibles	0	2,224,265
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	22,114,222	(
Activos Diferidos	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	1
Otros Activos no Circulantes	0	(
ASIVO	314,857,887	203,678,17
PASIVO CIRCULANTE	72,746	203,678,17
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	25,646,99
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	2,363,98
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	72,746	
Provisiones a Corto Plazo	0	175,667,19
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
PASIVO NO CIRCULANTE	314,785,140	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	1
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	139,117,948	
Provisiones a Largo Plazo	175,667,193	1
IACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	192,125,145	27,415,059
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	3,882,274	3,689,013
Aportaciones	0	3,689,013



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Estado de Cambios en la Situación Financiera
DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(Cifras en Pesos)

	ORIGEN	APLICACIÓN
	2023 - 06	2023 - 06
Donaciones de Capital	3,882,274	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	188,242,871	23,726,046
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	23,726,046	0
RESULTADO EN CURSO	156,939,329	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	23,726,046
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	7,577,496	0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, s emisor."	son razonablemente correctos y son responsabilid	ad del
M. EN I. ALEJANDRO JÁUREGUI SÁNCHEZ M. EN I. MARÍA GUADALUP	DE DEVES I ÓDEZ	
W. EN I. MANNA GUADALUF	L NETEO 201 22	
Secretario de Finanzas Directora de Contabilio	dad General	